

Kairala on valtakunnallisesti arvokas maisemanhoitoalue. Hoitoalueella vaalitaan maaseutumaisemien luonto- ja kulttuuriarvoja. Kairalan kylän maaseutumaisemaan kuuluvat avoimet tulvaniityt, joiden sato on hyödynnetty joko niittämällä tai laiduntamalla. Kylissä ahertaa viisi nuorta maisemanhoitotöissä. Tämän lisäksi Kairalan kylään on palkattu ammattimetsuri ennallistamaan näitä valtakunnallisesti arvokkaita perinnebiotooppeja.



Kuva1. Kieringin nuoriso hoitaa kylän maisemallisia avainkohtia

"On ollut raskasta. Lämpöä on riittänyt ja kasattavat risut ovat kooltaan isoja". Tuumaavat tytöt yhteen ääneen. "Joinakin päivinä on aloitettu työt yöllä kolmelta, jotta räköttävä aurinko ei vie puhtia pois." Tytöt toteaa.

Yliniemeen onkin kertynyt melkoinen määrä kasoja, kun päivässä niitä tehdään keskimäärin viisitoista. Työn tavoitteena on avartaa laidunniittyjä ja saada niittylajistolle lisää elintilaa. Tärkeää on, että alueiden jatkohoito on turvattu. Kylän keskiössä sijaitseville Koti- ja Yliniemelle onkin tarkoitus tehdä lammasaita ja laidunnus alkaa ensi vuonna. Metsuri raivaa lisäksi Raiskan monimuotoisten niittyjen reunavyöhykkeitä ja uimarannan aluetta.

Kieringissä **Sami Niemi** raivaa ja **Juho Vaaramaa** ja **Iida Piittisjärvi** keräävät oksat kasaan.

- "Ei ole kovin raskasta ollut, mutta paarmoja ja sääskiä riittää, toteavat risunkerääjät. Kahdeksannelle luokalle menevä Juho on naapurikylän poikia ja Sami ja Iida ovat Kieringistä. Ei täällä kovin paljon kavereita ole, mutta aika ei kuitenkaan tule pitkäksi" kertoo Rovaniemelle lähihoitajaopintoihin syksyllä lähtevä Iida.

Kieringin nuoret on palkattu Avoimet miljööt ja aidot elämykset -hankkeeseen kahden viikon ajalle. Vastaavasti Kairalan maisemanhoitajien palkkaukseen haetaan muuta kautta avustusta. Avoimet miljööt -hankkeen tavoitteena on kulttuurimaisemien ylläpito ja ennallistaminen Lapin alueella, millä puolestaan parannetaan kylämatkailun toimintaympäristöjä. Erityisenä kohderyhmänä ovat lapset ja nuoret, johon mm. nuorten kesätyöllistäminen liittyy. Hoitoraivaukset on keskitetty kylän avainkohtiin siten, että alueiden hoito lisää asukkaiden viihtyvyyttä ja matkailullista vetovoimaa. Toisaalta halutaan tarjota nuorille työllistämismahdollisuuksia omassa kylässä, jossa työllistyminen on usein haastavaa. Työtä tehdessä nuoret oppivat työn vaativuuden ja näkevät kättensä jäljen heti. Hankkeella halutaan myös antaa mallia kyläyhdistyksille nuorten työllistamisestä.